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AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                             

11 Haziran 2016 tarihli yazısıdır.

Sigarayı gerçekten 
bırakmak mı istiyorsunuz? 
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Sigarayı bırakmak isteyenler bu yazıyı 
mutlaka okumalılar.

Uzun yıllar araştırmadan sonra devrim 
yaratacak bir buluşa imza atıldı.

Özel yapım sigarayı ağızlığa 
yerleştiriyorsunuz ve içmeye 
başlıyorsunuz.

Duman çıkmıyor, içinize derin derin 
çekebiliyorsunuz, keyif aynı keyif.

Tek farkla; bu sigara sağlığa zararlı değil.
Sigara tiryakileri yeni sigarayı denedikten 

sonra, “Gözümüz kapalı, ne olduğunu 
görmeden bu sigarayı içseydik, bu bizim 
bildiğimiz Malboro derdik” dediler.

Yerel seçim diye konuşulanları hafife 
almamak gerektiğine inanmaktayım. Hani 
derler ya ‘Her Yiğidin Yoğurt Yiyişi Vardır‘ 
diye. Şimdi düşünüyorum da neden 
yoğurt demişler de başka bir yiyecek 
telaffuz etmemişler. Yoğurdun toplumda 
mutlaka bir değeri olması gerek. Değişik 
yörelerde, değişik tarihlerde yemek 
ritüellerine katılmıştım. Bir tarihte Sivas’ta 
bir düğünün yemeğine katılmış, sofradan 
kalkmak için çok gayret etmiştim. 

Dört merkezi ilkokuldan toplanan 
giyecekler, Hürriyet ilkokulundaki 
yoksul öğrencilere veriliyor

600 yoksul öğrenci giydirilecek
Yoksul ailelerin çoğunlukta 

bulunduğu Düztepe’nin Dutluk 
bölgesindeki Hürriyet ilkokulu 
öğrencilerine giyecek yardımında 
bulunmak amacıyla Akyol, 
Mehmetçik, Gazi Mustafa Kemal 
ve Dayı Ahmet Ağa ilkokullarında 
çocukları bulunan varlıklı 
yurttaşlardan bağış toplandı.

Hırsızlık, fuhuş ve madde 
bağımlılığı aldı başını gidiyor

30 bin nüfusu ve 9 bin seçmeni 
olan Kıbrıs Mahallesi sakinlerinin 
ortak sıkıntısı hırsızlar. Mahallenin 
büyük bölümü ve muhtarı 
hırsızlıktan ve fuhuştan şikayet 
ederken, kadınlar çevrede 
bulunan bally kutularının 
kendilerini dehşete düşürdüğünü 
ve bir gün çocuklarının da aynı 
tuzağa düşürülmesi endişesini 
yaşadıklarını söyledi.

İşte 23 Nisan Çocuk Bayramı’nda, “Çocuklarımız gerçeği”… 
Yaklaşık bir milyon çocuk işçi var, son on yılda 689 çocuk iş cinayetlerinde öldü

Antep’te son 11 yılda 40
çocuk işçi yaşamını yitirdi

Çocuklar bir 23 Nisan’a daha çocuk işçiliğinin gölgesi altında girdi. İşçi Sağlığı ve İşçi Güvenliği 
Meclisi (İSİG) verilerine göre, son 11 yılda, 0-14 yaş arası 238 çocuk iş cinayetlerinde yaşamını 

yitirirken,15-17 yaş arasında ise 451 çocuk öldü. İllere göre dağılımda ise Şanlıurfa'da 50, Gaziantep'te 
40, İstanbul'da 40, Adana'da 34, Konya'da 25 ve Antalya'da 22 çocuk işçinin öldüğü kaydedildi.

İnşaat/yol çalışmalarında 
ölen çocuk işçilerin 

payı yüzde 11
İşçi Sağlığı ve İşçi Güvenliği Meclisi 

(İSİG), 2013 ve 2024'ün ilk 4 ayı arasında 
en az 689 çocuğun çalışırken hayatını 
kaybettiğini açıkladı. Son 11 yılda, 0-14 
yaş arası 238 çocuk iş cinayetlerinde 
yaşamını yitirirken,15-17 yaş arasında 
ise 451 çocuk öldü. Cinsiyete göre 
dağılım incelendiğinde 99 kız 
çocuğunun ve 590 erkek çocuğunun 
yaşamını yitirdiği belirtilirken ölen 
göçmen çocuk sayısının ise 80 olduğu 
belirtildi.

İSİG verilerinde göre ölüm sebepleri; 
yüzde 28 trafik servis kazası, yüzde 17 
boğulma zehirlenme, yüzde 14 ise ezik 
göçük olarak açıklandı. İş kollarına göre 
ölümler incelendiğinde tarım/orman 
yüzde 55'le en yüksek paya sahip işkolu 
oldu.

İnşaat/yol çalışmalarında ölen 
çocuk işçilerin payı yüzde 11 olarak 
gerçekleşirken, metal ve konaklama 
iş kolunda ölenlerin payı ise yüzde 7 
olarak açıklandı. Gıda iş kolundaki 
ölümlerin payı ise yüzde 3 oldu. TÜİK'in 
“İstatistiklerle Çocuk, 2023” verilerine 
göre de 15-17 yaş grubundaki çocukların 
işgücüne katılma oranı yüzde 22.1’e 
yükseldi. Geçen yıl bu oran yüzde 18.7 
idi. 

EMEP vekili Karaca'dan AKP'ye: “23 Nisan 
kutlamalarını günah çıkarma törenine dönüştürdünüz, 
çocuklardan çaldıklarınızı patronlara aktarıyorsunuz. 

MESEM’lerde sermayeye peşkeş çekilirken ölen 
çocuk sayısı 10’u aşmış durumda”

'Siz, 6 yaşındaki kız 
çocuğunun tarikat oluruyla 
evlendirildiği ülkenin iktidarısınız'

Emek Partisi Antep Milletvekili Sevda Karaca, TBMM Genel Kurulu 23 
Nisan Özel Oturumu'nda AKP iktidarının çocuk politikalarını eleştirerek, 
"23 Nisan kutlamalarını bir günah çıkarma törenine dönüştürdünüz" dedi.
AKP iktidarının çocuk 

politikalarını eleştiren 
Karaca, "Eğitimden, 
sağlıktan, gıdadan, 
oyundan, sanattan, 
neşeden, gelecekten 
yoksun çocuklar 
yarattınız. İşte, böyle 
koşullar altında 23 
Nisan kutlamalarını bir 
günah çıkarma törenine 
dönüştürdünüz; bunu 
kabul etmiyoruz" dedi.

Eğitim İş Sendikası Gaziantep Şubesi Disiplin Kurulu Üyesi Aycan 
Benli, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı açıklamasında 

eğitimin içler acısı durumunu bir kez daha gözler önüne serdi

Ülkeyi yönetenler, çocukların korunması için
üzerine düşen sorumluluğu yerine getirmiyor

Benli, “Devlet, “çocukların her türlü ihmal ve istismardan 
korunarak sağlıklı gelişimini temin etmekle sorumlu. Ülkeyi 
yönetenler, çocukların korunmasına ilişkin üzerine düşen 
sorumluluğu yerine getirmiyor. Çocuklar taciz ve tecavüze karşı 
korunmasız bırakılmakta, çocuklar mağdur edilirken tecavüzcüler 
ise özgür bırakılıyor. Çocuk haklarına yönelik olarak ortaya çıkan 
tablo ülkemizde çocuk haklarının sadece kağıt üzerinde kaldığını 
gösteriyor” açıklamasını yaptı.

Zorla ve erken yaştaevliliklerin 
kurbanları olan milyonlarca 

çocuk bulunuyor
“Okul çağında olmasına rağmen, 

sokaklarda, tarlada, fabrikada 
çalıştırılan, şiddetin, istismarın, 
zorla ve erken yaşta evliliklerin 
kurbanları olan milyonlarca Çalışma 
hayatında 2 milyona yakın çocuk 
işçi bulunuyor çocuk bulunuyor” 
diyen Benli, “Resmi istatistik 
kurumu TÜİK’in verilerine göre 

2022’de 720 bin kız çocuğunun 
okuldan ayrıldığı görülüyor.  Yine 
TÜİK verilerine göre, 2022 yılında 
16-17 yaş grubunda evlenen kız 
çocuklarının sayısı 23 bin 906. 
Çalışma hayatında 2 milyona 
yakın çocuk işçi bulunmakta ve 
çocuk işçilerin yaklaşık yüzde 80’i 
kayıt dışı çalıştırılıyor. 2013-2023 
yılları döneminde en az 671 çocuk 
iş cinayetinde yaşamını yitirdi” 
ifadelerini kullandı.

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) 2023 yılı 
istatistikleri raporuna göre en yüksek başvuru sayısına 

sahip ülke Türkiye oldu

AİHM’e en fazla 
başvuru Türkiye’den

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) 2023 yılı 
istatistikleri raporunu açıkladı. 2023 yılında AİHM’e yapılan 
68 bin 450 dava başvurusunun 23 bin 397'i Türkiye’ye ait. 

Üretilen maden suları bir 
süre analizlerle takip edilmeli

Gıda 
Mühendisleri 
Odası Gaziantep 
İl Temsilcisi 
Onur Aydın, 
“Sağlık Bakanlığı, 
acil bir şekilde 
bu işletmede 
üretilen maden 
sularını belirli 
bir süre boyunca 
gözetim altında 
tutarak yapacağı 
analizlerle takip 
etmeli” dedi. 
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

Aykut Tuzcu’nun 
11 Haziran 2016
tarihli yazısıdır

Sigarayı 
gerçekten 

bırakmak mı 
istiyorsunuz? 

Sigara tiryakileri yeni sigarayı 
denedikten sonra, “Gözümüz 
kapalı, ne olduğunu görmeden 
bu sigarayı içseydik, bu bizim 
bildiğimiz Malboro derdik” 
dediler.

 Yazdıklarım şaka değil, 
tiryakiler yakında bu sigara ile 
tanışacaklar.

Diyebilirsiniz ki, şimdiye 
kadar neden yaygın basın bunu 
yazmadı, televizyonlar ilgi 
göstermedi.

Doğrusu, bunu ben de 
yadırgadım. Herhalde bir 
hesapları var veya henüz 
haberleri yok!

Yorumcular dumansız sigarayı, 
hybrid otomobillere benzetiyor. 
Benzin veya mazot yerine 
elektrikle çalışan ve çevreyi 
kirletmeyen vasıtalara…

 Tam 10 yıl süren ve 2 milyar 
dolara malolan bilimsel 
araştırmadan sonra ilk fabrika 
İtalya, Bologna’da üretime geçti.

Sigara ilk İtalya ve Japonya’da 
aynı zaman süreci içinde denendi. 
Sonuç, olağanüstü başarılı…

 Denemeler istendiği gibi 
sonuçlandığı için dünyanın 
birçok ülkesinde yeni fabrikalar 
kuruluyor. Yılda, 30 milyar adet 
bu tür dumansız sigara üretilecek.

20 adetlik bir paket dumansız 
Malboro 6 dolardan satılıyor. 
Üretim arttıkça fiyatın da 
gerilemesi bekleniyor.

 *Dumansız sigara nasıl içiliyor, 
linki tıklayarak izleyebilirsiniz.

http://vaperanks.com/phillip-
morris-launches-new-type-of-
smokeless-cigarette/

Bu hikayeyi mutlaka okumalısınız…
Bu arada…
İnsan sağlığını fevkalade olumlu 

etkileyecek bu buluşun bir 
vatandaşımızın kurduğu şirket tarafından 
gerçekleştirildiğini biliyor muydunuz?

Bu devrim gibi buluşu gerçekleştiren 
şirket Philip Morris. Ünlü marka 
Malboro’yu üreten kuruluş.

İşte çok kısa bir özet…
 Manisalı Morris Şinasi’nin Hikayesi.
Yıl 1855, Manisa’da Safarat 

Yahudileri’nden fakir bir ailenin bir erkek 
çocuğu olur. İsmini Morriskoyarlar. Morris, 
dokuz yaşında “kuşpalazı” hastalığına 
yakalanınca ölümle burun buruna gelir.
Şinasi isimli bir Müslüman doktorun 
tedavisi neticesinde iyileşince, ailesi ona 
Şinasi ismini verir. Bu bir vefa borcudur.

Bu vefa anlayışı Morris’in ruhuna da 
işleyecektir.

 Derken Morris on beş yaşına gelince 
fakir olan ailesine yardım etmek için 
Yahudi mezarlığında bekçi olarak işe 
girer. Okuma yazması olmadığından işten 
atılır. Sebebi ise, dışarıdan bir Yahudi 
ailesi gelir ve mezarlıktaki yakınlarının 
mezarını görmek ister. Fakat mezarın 
yerini bilmiyorlar. Morris ise okuma 
bilmediğinden mezarın yerini gösteremez. 
Aile durumu bölgenin Yahudilerine 
bildirerek Morris’i işten attırırlar.

İş arayan Şinasi 1870 yılında henüz on beş 
yaşlarında yine bir Yahudi olan Garofolo 
isimli bir tütün tüccarının yanında işe 
girer. Kısa zamanda patronunun gözüne 
giren Morris,  gösterdiği başarıdan dolayı 
patronu tarafından Mısır’a götürülür. 
Orada da gösterdiği başarılardan dolayı 
artık patronuyla dost olmuştur.

 Morris 1890 yılında Amerika’ya gitmeye 
karar verir. Patronundan aldığı 25 bin 
dolarla yeni dünyaya geçer. Orada Şikago 
Uluslararası Fuarı’nda bir sigara yapıştırma 
makinesi sergiler. Bu makine oldukça ilgi 

görür. Buradan kazandığı para ile hem 
Garofolo’ya olan borcunu öder hem de bir 
iş kurma imkanı bulur.

Yıl 1903’e geldiğinde ABD devleti 
Akdeniz’de ticaret yapabilmek ve 
gemilerini geçirebilmek için Sultan 
Abdulhamit’e başvurur. Sultan bu teklifi 
ABD’nin Osmanlıya yüklü bir ödeme 
yapması karşılığı kabul eder. Yalnız bir şart 
daha koşar. Ve der ki:

“Bizden de tütün satın alacaksınız”.
 Amerika bunu da kabul eder ve tarihinde 

ilk ve tek olarak Osmanlıya para ödeyerek 
iş yapar.

İşte bu tütün anlaşması Morris’in yolunu 
açar. Ege tütününü iyi tanır ve bağlantıları 
da vardır. Bu bağlantı avantajını iyi 
kullanır.

Kısa sürede önünde geniş ufuklar 
açılan Morris, erkek kardeşi Solomon’u 
da Manisa’dan getirterek iş alanını iyice 
geliştirir.

New York’ta Brodway 120. Sokakta 
Schinasi Brothers Company isimli bir 
sigara fabrikası kurar.

Bu bina hala ayakta kalmayı başarmıştır. 
Kurduğu bu fabrikada Türkiye’den 
götürdüğü tütünlerikullanan Morris, kısa 
zamanda Türk tipi sigaralarla üne kavuşur.

Türkiye’den özellikle Manisa ve Akhisar 
civarından aldığı tütünleri yine bu 
bölgeden götürdüğüusta ve kalifiye işçilerle 
yüksek kalite mamuller elde etmeyi başarır.

 O günlerden kalma ilginç bir rivayet taa 
günümüze kadar gelmiştir:

Morris, Yunanistan’da bir basın toplantısı 
yapar. Bir gazeteci bir kağıda bir soru 
yazar ve Morris’e verir. Morris kağıdı 
yanındakine verir ve “Ben okuma bilmem 
sen oku” der. Ardından başka bir gazeteci;

“Okuma-yazma bilmeden bu kadar 
zengin oldunuz, bir de tahsilli olsanız kim 
bilir ne olurdunuz? der.

Morris şu cevabı verir:

“İyi bir mezar bekçisi olurdum!”
 Morris, 1916 yılında şirketinin tüm 

haklarını Amerikan Tabacco Company’e 
satar. Ve iş hayatından çekilir.

Morris’in kurduğu ve arkadaşı Philip’in 
de ortak olduğu, şu an dünya tütün devi 
olan Philip Morris Company işte böyle 
doğmuştur. Gerisini bilirsiniz...

 Peki, halen Manisa’da hizmet veren 
Morris Şinasi Milletlerarası Çocuk 
Hastanesi’nin hikayesi nedir?

 Morris, 1928 yılında memleketi olan ve 
doğup büyüdüğü yer olan Manisa’yı hiç 
unutmaz. O kadar ki, yaptırdığı evi Türk 
stili yaptırır ve içini de yine şark tarzı 
döşer.

Çocukluğunda çektiği hastalığı ve 
gördüğü vefayı da unutmaz. Bu amaçla 
bir milyon dolarlık bir bütçe ayırır. Bunu 
800 bin doları ile bir hastane yaptırır. Bu 
hastane çocuk hastanesidir. Bu hastanenin 
çok geniş arazisi vardır ve burada inek, 
koyun, keçi ve tavuk gibi hayvanlar 
beslenir; sebze ve meyve yetiştirilir ki 
çocukları taze besinlerle beslensinler diye.

Yine bu hastanenin faytondan ambulansı 
ve başhekimin faytondan makam aracı 
vardır. Bütün bu ayrıntılar bizzat Morris 
tarafından düşünülmüştür. Geriye kalan 
200 bin dolarla da devlet tahvili alarak; bu 
tahvillerin getirisi olan 33 bin dolar her 
yıl iki taksit halinde Morris Şinasi Çocuk 
Hastanesine gönderilir.

 Morris Şinasi kurduğu bir vakıfla 
hastanenin geleceğini de düşünmüştür; 
Chemical Bank Of New York’u da mutemet 
tayin etmiştir. Üç yılda bir kurduğu 
vakfın mütevelli heyeti Türkiye’ye gelerek, 
Manisa’da hastaneyi ziyaret etmekte ve 
yapılan işleri yerinde denetlemektedirler...

Sigarayı bırakmak isteyenler 
bu yazıyı mutlaka okumalılar.

Uzun yıllar araştırmadan 
sonra devrim yaratacak bir 
buluşa imza atıldı.

Özel yapım sigarayı ağızlığa 
yerleştiriyorsunuz ve içmeye 
başlıyorsunuz.

Duman çıkmıyor, içinize 
derin derin çekebiliyorsunuz, 
keyif aynı keyif.

Tek farkla; bu sigara sağlığa 
zararlı değil.

Gaziantep Halı Fuarı, Orta Doğu ve 
MENA bölgesi ağırlık olmak üzere 
Kuzey Afrika ve Avrupa'dan çok sayıda 
yabancı ziyaretçiyi ağırlamayı hedefliyor. 
Fuarda, el yapımı halı ve seccade 
çeşitlerinden, makine yapımı halılara, 
kilim ve paspaslara kadar sektörün tüm 
üretim kalemlerine yer verilecek. Ayrıca 
tekstil zemin kaplamaları, lifler, iplikler, 
tekstil makine ve aksesuarları da fuar 
kapsamında sergilenecek.

Halı sektörünün başkenti olarak 
bilinen Gaziantep’te, Gaziantep Valiliği, 
Gaziantep Büyükşehir Belediyesi, 
Güneydoğu Anadolu Halı İhracatçıları 
Birliği (GAHİB), Gaziantep Halıcılar ve 
Dokumacılar Odası'nın destekleriyle 2 
salon 30 bin m2 alanda düzenlenecek 
fuara, 10 ülkeden 200 firma ve firma 
temsilciliği katılacak.

Gaziantep dünya halı sektörünü 
ağırlamaya hazırlanıyor

Tüyap Fuarlar Yapım A.Ş. Genel 
Müdürü İlhan Ersözlü, Gaziantep’in, 
makine halısı üretiminde ve 
ihracatında lider olduğunu belirterek, 
“Bu potansiyelin dünya çapında ve 

ülkemizde daha geniş kitlelere ulaşması 
gerektiğine inanıyoruz. Bu yıl ilk defa 
düzenleyeceğimiz fuarın sektörde büyük 
yankı uyandıracağına düşünüyoruz” 
diye konuştu.

Gaziantep Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Tuncay Yıldırım ise halı 
sektörünün Gaziantep ekonomisinin 
lokomotif sektörlerinden biri olduğunu 
belirterek, 28 Mayıs'ta başlayacak olan 
Gaziantep Halı Fuarı için heyecanlı 
olduklarını dile getirdi. Yıldırım, 
“Dünya halı modasını belirleyecek 
kadar güçlü bir üretim altyapısı ve pazar 
payına sahip olan Gaziantep, 28-31 
Mayıs tarihlerinde dünya halı sektörünü 
ağırlamaya hazırlanıyor. Gaziantep Halı 
Fuarı'na dünyanın dört bir yanından 
sektör temsilcilerinin şehrimize gelmesi 
heyecan verici. Sektördeki firmaların var 
olan iş bağlantılarını güçlendirmesi, yeni 
iş bağlantıları kurması açısından büyük 
fayda sağlayacağından şüphemiz yok. 
Aynı zamanda, 6 Şubat depremlerinden 
ağır yara almış olan bölgemizin yeniden 
ayağa kalkması, ticaretin ve üretimin 
canlanması adına da olumlu bir katkı 

sunacaktır. Tüm sektör temsilcilerini 
28 Mayıs’ta Gaziantep’e bekliyoruz” 
şeklinde konuştu.

 Gaziantep Halı Fuarı yeni iş fırsatları 
için önemli bir platform

Halı sektörü, Türkiye'nin dünya 
genelindeki ticaret hacmini 17,2 
milyar dolara taşıdı. Türkiye, 117 
ülkeye yaklaşık 3 milyar dolarlık halı 
ihracatı gerçekleştirirken, bu alanda 
önemli bir oyuncu konumunda 
yer alıyor. Gaziantep Halı Fuarı, 
sektördeki firmaların iş bağlantılarını 
güçlendirmesi ve yeni iş fırsatları 
yakalaması için önemli bir platform 
olacak.

Fuara; Birleşik Arap Emirlikleri, 
Almanya, Irak, Mısır, Libya, İngiltere, 
Bulgaristan, Fransa, Avustralya, 
Hollanda, İsviçre, İtalya, İspanya, Güney 
Kore, Rusya, Malezya, Kuveyt, Suudi 
Arabistan, Nijerya ve Kenya'dan çok 
sayıda ziyaretçi bekleniyor.

Gaziantep Halı Fuarı, 28-30 Mayıs 
2024 tarihlerinde 10.00-18.00, 31 Mayıs 
2024 tarihinde ise 10.00-17.00 saatleri 
arasında ziyarete açık. Haber Merkezi

Tüyap Fuarcılık, Halı sektörünü Antep’te buluşturuyor
Gaziantep Halı Fuarı, 28-31 

Mayıs 2024 tarihleri arasında 
Gaziantep Ortadoğu Fuar 
Merkezi'nde (OFM) düzenlenecek. 
Tüyap Fuarcılık Grubu 
tarafından Gaziantep Ticaret 
Odası iş birliğiyle gerçekleşecek 
Gaziantep Halı Fuarı, bu yıl 
ilk kez düzenlenecek olup, halı 
sektörünün güçlü firmalarını bir 
araya getirerek sektörün gelişimine 
katkı sağlamayı amaçlıyor.

Uygulanmak istenen enflasyonla 
mücadele programının en kritik 
parçalarından biri, bütçe açığını 
düşürmeye destek vermesi beklenen 
kamuda tasarruf konusu, yani kamu 
harcamalarının azaltılması. Burada 
da en tartışmalı tasarruf alanlarının 
başında da kamunun kullandığı 
makam araçları olmak üzere 
otomobiller ve diğer taşıt araçları 
bulunuyor. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan 2021 yılında bir taşıt genelgesi 
yayınlayıp tasarruf edilmesini 
istemişti.  Hazine ve Maliye Bakanı 
Mehmet Şimşek de 17 Temmuz 2023’te 
gönderdiği genelgede kamu kurum 
ve kuruluşlarının taşınmaz edinimi 
ve kiralanması, resmi taşıt edinimi 
ve kullanımında tasarruf kurallarına 
uygun hareket etmeleri istenmişti.

Ancak ödenen taşıt kiralama 
bedellerine bakıldığında tasarrufun 
tutmadığı dikkat çekiyor. 2024’ün ilk 
üç ayında taşıt kiralamaya 880 milyon 
lira harcandı. 2011 yılından bu yana 
ödenen kira bedeli ise 10.3 milyar 
lira oldu. Ocak 2021 – Mart 2024 
arası 27 aylık dönemde ödenen kira 

bedeli ise 5.7 milyar lira. Yani son 13 
yılda araç kirasına ödenen toplam 
miktarın yarısından fazlası son 27 aylık 
dönemde gerçekleşti. 

Genelgeyle çözüm bulamayan 
iktidar yasal düzenleme ile sorunu 
çözmeye çalışıyor. Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Cevdet Yılmaz’ın geçen 
hafta verdiği bilgiye göre Hazine ve 
Maliye Bakanlığı ile Cumhurbaşkanlığı 
Strateji Bütçe Başkanlığı kamuda 
tasarruf yasası için çalışmalara başladı.
t24

Yıllara göre araç kiralamaya ödenen 
miktar şöyle:

2011 89 milyon 494 bin TL
2012 158 milyon 765 bin TL
2013 220 milyon 239 bin TL
2014 375 milyon 624 bin TL
2015 417 milyon 95 bin TL
2016 549 milyon 986 bin TL
2017 557 milyon 641 bin TL
2018 549 milyon 170 bin TL
2019 562 milyon 574 bin TL
2020 565 milyon 141 bin TL
2021 552 milyon 309 bin TL
2022 1 milyar 977 milyon 555 bin TL
2023 2 milyar 897 milyon 17 bin TL
2024(ilk 3 ay) 880 milyon 765 bin TL

Kamuda otomobil kiralamaya  harcanan 
para, son 27 ayda 13 yılın yarısını yakaladı

2024'ün ilk üç ayında taşıt 
kiralamaya 880 milyon lira harcandı

Son dört yılda kamuda araç israfına yönelik olarak yayınlanan 
iki genelge tutmadı. 27 ayda araçlara ödenen kira bedeli son 13 
yılda ödenen toplam miktarın yarısından fazlasına ulaştı.
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600 yoksul öğrenci giydirilecek
Yoksul ailelerin çoğunlukta 

bulunduğu Düztepe’nin 
Dutluk bölgesindeki Hürriyet 
ilkokulu öğrencilerine giyecek 
yardımında bulunmak amacıyla 
Akyol, Mehmetçik, Gazi Mustafa 
Kemal ve Dayı Ahmet Ağa 
ilkokullarında çocukları bulunan 
varlıklı yurttaşlardan bağış 
toplandı. Toplanan giyecekler 
ve ayakkabılar Hürriyet 
ilkokulundaki yoksul çocuklara 
armağan edilecek.

Kışın soğukta okula paltosuz, 
yırtık ayakkabılarla giden 
çocukların donatılması büyük 
memnuniyete neden oldu. Dört 
okul arasındaki dayanışma 
takdir topladı. Okullar 
arasındaki bu tür dayanışmanın 
devam ettiği, bağış yapmak 
isteyen varlıklı yurttaşların bu 
dört okula veya direkt olarak 
Hürriyet ilkokuluna başvurması 
isteniyor.

Hürriyet ilkokulundaki 1250 
öğrenciden 600’ü giydiriliyor.

Güzel bir dayanışmaGüzel bir dayanışma
Dört merkezi ilkokuldan toplanan 

giyecekler, Hürriyet ilkokulundaki yoksul öğrencilere veriliyor
ANAP delege seçimlerinin 

ertelenmesinden sonra parti içinde 
çekişmeler devam edip gidiyor. Seçimlerin 
mahallelerde yapılmasını savunan bir grup 
partili dün özel bir yazıhane de bir basın 
toplantısı yaparak açıklamalarda bulundu. 
Toplantıda Kamil Gereççi, M. Durdu 
Yetkinşekerci, Fazlı Dinçerler, Abdulkadir 
Plan, Taylan Bayram, Mustafa Koçer, 
Osman Asiltürk, Enver Nakıpoğlu, Yaşar 
Erkent, Naci Nakıpoğlu, Dr. Ahmet Çevik 
ve daha birçok partili bulundular.

Kamil Gereççi bir konuşma yaparak 
şunları söyledi: “Delege seçimlerinin 

partide yapılmasının zararlarını il ve 
ilçe yönetim kurulu ile partinin üst 
kademelerinde bulunanlara çok söyledik, 
dinletemedik. Bilindiği gibi seçimler 
partide yapılmak istendi. Ama daha başta 
fiyasko ile sonuçlandı üstelik kavga da 
çıktı, partili arkadaşlarımız arasında daha 
fazla gerginlik, anlaşmazlık meydana 
geldi. Partide yapılmasına karar verilen 
seçimlerin bir oldu bittiye getirilmesi 
ve bazı oyunların oynandığı ortada idi. 
İl başkanının beyanatına rağmen yine 
oyunlara devam ediliyor.”

ANAP’ta huzursuzluk devam ediyor
“Delege seçimleri kapalı kapı 

arkasında oldu bittiye getirilemez…”
ANAP’lı 12 üye yazılı bildiri yayınlayarak

 idarecileri ikaz etti. “Her şey açık seçik yapılmalı..”

TÜBİTAK (Türkiye bilimsel 
ve teknik araştırma kurumu) 
Güneydoğu Anadolu bölgesi 1983-
1984 öğretim yılı orta dereceli okullar 
arasında fizik, kimya ve matematik 
dallarında yarışma düzenlenmişti.

Yarışmaya katılan 100. Yıl 
Ortaokulu matematik alanında grup 
bölge birinciliğini kazandı. Grup Arif 
Kepkep, Uğur Mertyürek ve Tuğba 
Karadayı'dan oluşuyor.

Gaziantep Lisesi matematik dalında 
Mehmet Başdemir, Erol Yılmaz 

Yüceloğlu ve Vural Alagöz’le grup 
ikinciliği elde ederken, Vural Alagöz 
aynı zamanda matematik dalında 
ferdi bölge birinciliğini de kazandı. 
Alagöz’ün bu yıl İstanbul Çapa Tıp 
Fakültesi birinci sınıfa devam ettiği 
bildirildi.

Kimya dalında Gaziantep 
Lisesi’nden Hüseyin Yıldız ferdi bölge 
ikinciliğini elde ederken Anadolu 
Lisesi grup ikinci ve üçüncülüklerini 
kazandı. İkincilik kazanan grupta 
bulunan Mahmut Kalender, Erhan 

Yazmacı ve Ali Aydemir'in A.Ü 
Hacettepe tıp fakültesi birinci sınıfa 
devam ettikleri bildirildi.

Belgeler, öğrencilerin bazılarının 
Gaziantep’te olmaması nedeniyle 
velilerine verildi. Öğrencileri bu 
seviyeye getiren kimya ve matematik 
öğretmenlerine de teşvik belgesi 
verildi.

Gaziantep Lisesi spor salonunda 
yapılan ödül töreni Gaziantep lisesi 
halk oyunları grubunun gösterileriyle 
sona erdi.

Yarışmada kazananlara ödülleri verildi
TÜBİTAK’ın açtığı yarışmada 100. Yıl Ortaokulu, Gaziantep Lisesi ile 

Anadolu Lisesi başarı sağladı

Trafik Şube Müdürlüğü’nden edindiğimiz 
bilgilere göre 1984 yılı içerisinde 5 bin 700 kişi 
ehliyet almak için başvurdu. Bunların 2 bin 
656 kişisi ehliyet alabildi. En çok profesyonel 
ehliyeti alındı. Bin 36 kişi profesyonel ehliyeti 
alırken, 610 kişi traktör, 475 kişi amatör, 420 
kişi ağır vasıta ve 115 kişi de sürücü-bisiklet 
ehliyeti aldı.

11 ay boyunca 2 bin 500 araca da kayıt tescil 
kısmınca yeni kayıt devir tadilat ve telkini 
yapıldı.

ANAP delege seçiminde karışıklık ve 
kavga çıkaranların parti disiplin kuruluna 
verilmeleri konusunda ilçe yönetim kurulu 
tarafından karar alındığı Kamil Gereççi 
tarafından açıklandı.

Disiplin kuruluna verilecekler şunlar: 
Abdulkadir Plan, İsmet Özay, Osman 
Asiltürk, Sadık Tanrıverdi, İbrahim Akalın, 
M. Durdu Yetkinşekerci ve Yaşar Erkent.

5 bin 700 kişi ehliyet
 almak için başvurdu

2 bin 656 kişi 
ehliyet aldı

Refah Partisi il 
kongresi yarın 

yapılacak
Refah Partisi Gaziantep İl 

Başkanı Mustafa Saraçgil 
tarafından yapılan yazılı 
açıklamaya göre il kongresi yarın 
parti binasında yapılacak.

İl kongresine parti 
kurucularının da katılacağı 
bildirildi. Kongre nedeniyle 
partiye katılanların açıklanacağı, 
her geçen gün güçlendikleri 
ifade edildi.

ANAP’ta kavga edenler 
disiplin kuruluna verilecek

Hırsızlık oranındaki artış kaygı verici
Ekonomik bozulmanın köylerden göçe ve 

sosyal dokuya uyum sağlayamayan binlerce 
insanı katlettiğini belirten Kıbrıs Mahallesi 
Muhtarı Abbas Kaygusuz, hırsızlık ve 
fuhuş olaylarındaki aşırı artışın kaygı verici 
olduğunu dile getirdi.

Elimizde değneklerle mi bekleyelim?
Saat 18:00’den sonra sokağa çıkmaya 

korktuklarını belirten Kaygusuz, “30 
yıldır Kıbrıs mahallesinde oturuyorum. 
Kıbrıs mahallesi farklı illerden gelenlerin 
oturduğu bir mahalle. Muhtarlık olarak 
üçüncü dönemin. Ancak ben bu yılki kadar 
fazla hırsızlık olayıyla karşılaşmadım. 
Evimizden dışarı çıkamıyoruz” dedi.

Şikayet etsek bir sonuç alamıyoruz
Mahallede hırsızlık yapanları, bally 

çekenleri ve tiner kullananları bildiğini, 
bunları zaman zaman polise de şikayet 
ettiğini, ancak bir sonuç alamadıklarını 
belirten Kaygusuz, “Ellerinde bıçaklarla 
dolaşıyorlar. Şikayet ediyoruz, polislerimiz 
de görüyor, götürüyor bir bakıyoruz ki aynı 
suçlular bir iki gün sonra yeniden sokakta. 
Polisler yetkili olmadıklarını söylüyorlar. 
Hiç sokağa çıkmayalım, değneklerimizi 
alıp bekleyelim mi? Önce derlerdi ki 
‘Evvela Allah, sonra hükümet’ Allah’ımız 
yerinde duruyor. Hükümetimiz bize 
bakmıyor. Neymiş de AB’ye gidecekmişiz. 
AB’ye gir, Ben sana girme demiyorum, ama 
adaletimizi de elimizden almayın” diye 
konuştu.

18:00’den sonra sokağa 
çıkmaya korkuyoruz

“Hırsızlardan çok şikayetçiyiz. Saat 18:00 
olduğunda evimden dışarı çıkamıyorum” 
diyen Kaygusuz, sık kesilen elektriklerin 
de hırsızlara yardımcı olduğuna dikkat 
çekerken, “Elektriği kesiyorlar, hırsızlar 
evlere ve dükkanlara rahatça dalıyor. 
Yıllardır oturduğumuz mahallede artık 
güvenliğimiz yok diye evlerimizi bırakıp 
gidelim mi?” dedi.

Fuhuşla başa çıksak da 
hırsızlıkla çıkamadık

Hırsızlık ve fuhuşla ilgili şikayetleri 
yetkililere defalarca bildirdiğini, fuhuşla 
ilgili konularda bir parça olumlu sonuç 
almalarına rağmen hırsızlıkla başa 
çıkamadıklarını söyleyen Kaygusuz, “En 
büyük sıkıntı hırsızlık ve fuhuş. Ne kadar 
tedbir alırsanız alın bu ikisi artıyor. Kıbrıs 
mahallesi 32 nolu sokakta aleni fuhuş 
yuvası olarak kullanılıyor. Şikayetlerimiz 
ve emniyetin çalışmaları sonucu kapatıldı. 
Daha sonra orayı çalıştıran kadın da 
gelip beni tehdit etti. Ama en azından 
uğraşmamıza değdi ve aleni bir yer 
kapatıldı. Aynı olumlu sonucu hırsızlıkta 
görmek mümkün değil” şeklinde açıklama 
yaptı.

30 bin nüfuslu mahalle 
hırsızdan kan ağlıyor

Uzun süredir oturduğu ve muhtarlık 
yaptığı mahalleyi ve mahalleliyi çok iyi 
tanıdığını, mahallenin düzelmesi için 

emniyetle işbirliğine hazır olduğunu 
belirten Kaygusuz, “30 bin nüfuslu 
mahallede 9 bin seçmenim var. 9 bin 
seçmenin içinde kimin hırsızlık yaptığını, 
kimin terörist olduğunu, kimin hacı 
hoca olduğunu bilirim. Mahallemi gelip 
düzeltsinler, yardımcı olurum. Yeter ki 
insanlar kendilerini evlerinde güvende 
hissetsin” diye konuştu.

“Şikayet ettin de ne anladın” 
diye alay ediyorlar

Belediyelerin çalışmadığını, mahallede 
bulunan 3 mağaranın çevre halkının 
can güvenliğini tehdit ettiğini belirten 
Kaygusuz, “Belediyeler görevlerini 
yapmıyor. Gıdalar açıkta satılıyor, 
bozuluyor, belediye zabıtaları göz yumuyor. 
Onlar göz yumunca ben şikayet etmek 
zorunda kalıyorum. Şikayet ediyorum, 
esnafla kötü oluyorum. Esnaf bana gelip 
‘beni şikayet ettin de ne anladın?’ diye alay 
ediyor” şeklinde ifade etti.

Çocukları sokağa 
bırakmaya korkuyoruz

Mahalleli kadınlar da çocukları 
için tehlikeli gördükleri mağaraların 
kapatılmasını istiyor. Ayfer Tavukçu, 
“Çocukları sokağa bırakmaya korkuyoruz” 
derken Elif Bulduk, “Kapımızın önünde 
duran 20 metrelik mağara yıllardır korkulu 
rüyamız. Sokakta oynarken çocuklar 
birbirini iter ve mağaraya düşer diye 
ödümüz kopuyor. Burası şehre uzak diye 
bu kadar ilgisizlik olmaz” diye konuştu.

Hırsızlık, fuhuş ve madde bağımlılığı aldı başını gidiyor

Uykuları kaçıyor
30 bin nüfusu ve 9 bin seçmeni olan Kıbrıs Mahallesi sakinlerinin ortak sıkıntısı 

hırsızlar. Mahallenin büyük bölümü ve muhtarı hırsızlıktan ve fuhuştan şikayet 
ederken, kadınlar çevrede bulunan bally kutularının kendilerini dehşete düşürdüğünü 
ve bir gün çocuklarının da aynı tuzağa düşürülmesi endişesini yaşadıklarını söyledi.

Geçtiğimiz yıllara oranla bu yıl 2 
haftalık gecikmeyle piyasaya girdiği 
bildirilen yeşil zeytin sezonu 2 milyon 
liradan açtı. Zeytin sezonunun geçen 
yıl 1 milyon 500 bin liradan açıldığını, 
zeytinin bu yıl piyasaya geç girmesine 
rağmen beklentilerinin üzerinde bir 
fiyatla sezonu açtığını belirten Vakkas 
İnceşeritli, “Yeşil zeytin bu yıl önceki 
yıllara oranla piyasaya geç girdi. Bugün 
için 2 milyon liradan satışa sunduk. 
Ancak diğer sebze ve meyvelerle 
kıyaslarsanız oldukça pahalı” diye 
konuştu.

Zeytin ilk gününde en 
çok satılan ürün oldu

Yeşil zeytinin ilk günkü satışlarının 
kendisini memnun ettiğini belirten 
İnceşeritli, “Yeşil zeytini biz satıcılar 
olarak biraz pahalı bulsak da vatandaşın 
ilk günkü ilgisi oldukça iyiydi. Sabah 
saatlerinde gelen yeşil zeytinden öğleye 
kadar 40-50 kilo sattım ki bu mevsimde 

çok iyi. Çünkü bu ayda zeytin ne 
kadar güzel olursa olsun yeteri kadar 
olgunlaşıp yağlanmamıştır” dedi.

Yağmur yere düşmeden 
zeytin tadını bulmaz

Basmalık zeytinin bir ay sonra 
alınacağını, ancak çiftçilerden aldığı 
duyumlara göre bu yıl zeytinin az 
olduğunu söyleyen İnceşeritli, “Geçen 
yıl fıstık coştu. Çocukluğumdan beri 
fıstığın en bereketli yılı geçen sene 
oldu. Bir yıl fıstığın, diğer yılda zeytinin 
bol olacağı söylenir. Fıstığın bu yıl 
olmadığını düşünürseniz, zeytinin 
bol olması gerekirdi. Ancak gerek 
çiftçinin yakınması, gerekse de zeytinin 
piyasaya geç girmesi zeytinin de az 
olacağını gösteriyor. Genelde basmalık 
zeytin alacak olanlar yağmurun yere 
düşmesini bekler. Fakat bu yıl zeytinin 
az olduğunu düşünürseniz çokta o 
vaktin beklenmeyeceğini düşünüyoruz” 
diye konuştu.

Yeşil zeytin, sezonu 
2 milyon liradan açtı

Geçen yıl 1 milyon 500 bin liradan piyasaya 
giren yeşil zeytin, bu yıl 2 milyon liradan sezonu açtı

Büyükşehir Belediye Başkanı Asım 
Güzelbey, “Eğitimin sorunlarını 
çözüme kavuşturmak için tespit 
ettiğimiz temel konularda çalışacağız” 
dedi.

Güzelbey, sanayi ve ticaret merkezi 
konumunda bulunan Gaziantep’in 
eğitimde de başarılı bir il haline 
gelebilmesi için toplumun seferber 
olmasını istedi ve sorunların tespit 
edilip çözüm noktasında ciddi 

çalışmanın yapılması gerektiğini 
kaydetti.

Güzelbey, Gaziantep’in eğitim 
konusunda içinde bulunduğu durumu 
öncelikle Milli Eğitim çerçevesinde 
değerlendirilmesi gerektiğini söyledi. 
Güzelbey, “Öğrenci başarısızlıklarının 
sebeplerinden en önemlisi eğitim 
camiasında görevli yetkililerin çok 
sık değişkenlik göstermesi olduğunu 
vurguladı.”

Eğitime destek kampanyası 
sivil halka yaygınlaştırılmalı
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SAYFADEVAM 
HABERLERİ

Metin Atamer
Fizik Mühendisi

Hem nalına hem mıhına

ZİYAFET

Yerel seçim diye konuşulanları 
hafife almamak gerektiğine 
inanmaktayım. Hani derler 
ya ‘Her Yiğidin Yoğurt 
Yiyişi Vardır‘ diye. Şimdi 
düşünüyorum da neden 
yoğurt demişler de başka bir 
yiyecek telaffuz etmemişler. 
Yoğurdun toplumda mutlaka 
bir değeri olması gerek. 
Değişik yörelerde, değişik 
tarihlerde yemek ritüellerine 
katılmıştım. Bir tarihte Sivas’ta 
bir düğünün yemeğine katılmış, 
sofradan kalkmak için çok 
gayret etmiştim. Ancak bu 
gayretlerimden hiç sonuç 
alamamıştım. Her seferinde 
‘daha ikramlarımız bitmedi, 
çabalamayın bırakmayız’ diye 
her seferinde tekrar oturmak 
mecburiyetinde kalmıştım.  

Bir seferinde İskenderun 
da bir davete katılmıştım. 
Davette yörenin ileri gelenleri, 
Belediye başkanı, İlçe Jandarma 
komutanı, Ceza Mahkemesi 
hakimi, cumhuriyet savcısı, ve 
hastanenin baş hekimi de vardı. 
Bizim mevcudiyetimiz, özel 
davet edilmemizin ötesinde bir 

husus değildi. Yörenin ikram 
anlayışını biliyor ve saygı 
duyuyordum. Böyle yerlerde 
davete icabet edersiniz, ev 
sahibi müsaade etmezse, kalkıp 
gidemezsiniz. O gün de aynı 
şekilde davette oturduğumuz 
masanın konumu itibariyle, 
kimseye görünmeden kaçışın 
mümkün olmadığını idrak 
ettiğimde, masa değiştirme 
lüksümüzün, ihtimal dışında 
olduğuna inanmıştık.  Davetin 
sonuna gelmemiz gece 
yarısından çok sonraya kalmıştı. 
O akşam neredeyse masaya 
yığılıp kalacaktım. 

Bir başka mecburi davete 
katılmayı Diyarbakır da 
yaşamıştım. Şehrin merkezinde 
bulunan Demir otelde bir 
davete çağırılmıştık. Vali, 
Belediye Başkanı, Cumhuriyet 
savcısı, birkaç avukat arkadaş, 
toplumsal meseleler üzerinde 
çok önemli bir toplantımız 
vardı. Toplantı sonrası 
yemeğe geçildi. Keşki yemeğe 
kalmasaydım. Hani derler ya, 
yörede çocukların adını bile 
İKRAM koyarlar diye. O kadar 
doğru bir anlatım. İkramların 
ardı arkası kesilmemişti o 
akşam. Gece yarısında ise 
yemek sonrası çorba ikram 
edileceğini öğrenince iplerim 
koptu. ‘Bu çorbayı mutlaka 
içmeniz gerekir’ dediler. Masaya 
‘HABENİSK’ Çorbası konuldu. 
Küçük kaplarda sunulan bu 
çorbaya hayır diyemediğimizden, 
hazımsızlık çekerek sabaha 
kadar uyuyamadan oturduğumu 
hatırlarım.   

Bir seferinde Nusaybin’de bir 
davete götürmüşlerdi. Gitmeden 
evvel toplanılan yerde aşiretin 
adamları, anlamadığım bir 
lisanda konuşmalarına pek 
mana verememiştim. Ortalıkta 
bir telaş vardı, birileri bir 
yere gidiyor, aralarında kısık 
sesle konuşuyorlar, sanki ben 
anlayacakmışım gibi, bir bana 
bakıp, birde yanındakilere 
bakmaktaydılar. Saatlere bakıldı, 
vakit tamam dediler, bana da 
‘Metin Bey siz öndeki araca 
binin’ dediler. Bende aracın 
önüne kuruldum. Konvoy 
halinde yola koyulduk. 

Bir evin önüne geldik, herkes 
araçtan indi. Merdivenlerden 
çıktık, bir geniş salona kapıdan 
girince, gözlerim etrafı 
tarassut ederek bir sandalye 
aradım. Yoktu. Ancak bütün 
etrafa konulmuş bolca yastık 
vardı. Anlaşılan herkes yerde 
minderlere oturacak diye 
düşündüm. Bir yerde herkes aynı 
seviyede oturup yemek yiyeceği 
anlamını çıkardım. Bir öğle 

yemeği yenecek diye gelmiştik 
bu mekana. Bir müddet sessizlik 
oldu, salon kapısı açıldı. İçeriye 
tepsilerle etli pideler, ayran 
bakraçları ve kupalar geldi. 
Oturduğumuz mekanın önüne 
yerleştirildi. Ben bir hareket 
bekledim, fakat herkesin bana 
baktığını görünce, tepsideki 
bir pideye uzandım. Benim 
peşimden herkes almaya başladı. 
Bir kupa ayranı da önüme 
çektim. 

Yemeğim bitince etrafı 
incelemeye başladım. Hani size 
bakıldığını hissedersiniz ya, 
aynı hislere kapıldım. Salonda 
herkes yemek yemeyi bitirmiş, 
bir şeyler beklediklerini anladım. 
Yemeğe beni götüren Müfit 
kulağıma eğilip ‘AGA, sen 
bir konuşma yapıp yemeğe 
teşekkür edeceksen?’ ‘Olur‘ 
dedim Müfit’e, Zor da olsa ayağa 
kalktım.  Kısa bir konuşma 
yapıp, böyle güzel ve huzurlu 
bir sofraya davet ettiklerine, 
teşekkür ettim. Dostluk ve sevgi 
sofrasına sebep olduklarına 
minnettar olduğumu söyleyip, 
bugünü hiç unutmayacağımı 

dile getirdim. Herkes kalktı, hep 
beraber salondan dışarı çıkmak 
için, herkesin elini sıktım. 
Benimle beraber gelenlerde aynı 
şekilde el sıkışarak salondan 
çıktık. Araçlara binerek Müfit’in 
işyerine geri döndük. Araçlardan 
indik, herkes geldi bana 
sarılarak teşekkür etti. Aslında 
benim onlara teşekkür etmem 
gerekirken, onlar bana teşekkür 
etmelerine mana veremedim. 
Müfit hemen atıldı, ‘AGA bu 
aşiretler arasında oluşan bir 
kavganın sulh yemeği idi. Sen 
bu barışmaya vesile oldun, 
herkes silahlı idi . Barış 
olmasaydı silahlar çekilecekti, 
ancak seni ve konuşmanı 
herkes çok sevdi. ‘ Bu yemek 
benim hayatımda yediğim en 
ilginç yemekti. Yer sofrasında bir 
çok kez yemek yediğim olmuştu, 
ancak böyle bir ortamda hiç 
yemek yememiştim. 

Monaco da şehrin göbeğinde 
beş katlı bir yat görünümünde 
bina vardır. Hemen sahilde. 
Bilhassa Formula 1 Grand 
Prix oto yarışlarının en iyi 
seyredildiği bir mekan. Binanın 
üzerinde ‘YACHT CLUB de 
MONACO yazısı bulunmaktadır. 
Bu mekanın içinde mağazalar, 
lokantalar, okul ve ofisler 
bulunmakta. Bu kulübe girmek 
için üye olunması gerekir. 
Bununda yüklü bir bedeli vardır. 

Ülkemde işsizlik oranı %9.8 
seviyelerde, 16.8 milyon emekli 
açlık sınırında yaşarken, genç 
nesil yurdum insanın 3.3 
milyonu işsiz, yaşam mücadelesi 
vermekte olduğunu hepimiz 
görmekteyiz. Dul ve yetimlerin 
ise hayatları içler acısı. Açlık 
sınırının da altında nefes 
almaya çalışmaktalar. Ülkemde 
enflasyon tavan yaparken, 
Büyük Millet Meclisimizde 
600 vekil, ne işe yaradıklarını 
bilmemekle beraber, yüklü 
maaşlarla donatılmış, halkın 
nasıl geçindiğini önemsemeden 
günlerini gün etmekteler. 
Bunların içinde İZMİR 
ilinin AKP Kadın Millet 
vekili ŞEBNEM BURSALI, 
bayram tatili için gittiği 
Monaco da, Yat Kulübünde, 
lokantada yediği ISTAKOZ’u 
sosyal medyada, utanmadan 
toplumla paylaşmasını izlerken, 
insanlığımdan utandım. 

Hani iki aşiretin barışma 
yemeği misali hayatını ortaya 
koyarcasına bir PİDE mi yenir, 
yoksa Monaco da lüks bir Yat 
Kulübünde millete göstere 
göstere ıstakoz mu yenir? Bunu 
bilemedim, diye bir sözüm 
geldi söyledim hem nalına hem 
mıhına.  

Türkiye’de çocuk işçiliğinde 
ciddi bir artış yaşanıyor

23 Nisan'da Türkiye'de çocuk işçiliğine dair 
tablo korkutucu. Çocuk işçiliği 4 yaşına kadar 
inerken, çocuk işçi oranı yüzde 21. Son 10 
yılda 689 çocuk iş cinayetlerinde öldü. Hacer 
Foggo ve İSİG Genel Koordinatörü Murat 
Çakır Artı Gerçek'e değerlendirdi. Türkiye 
İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) verilerine göre 
2023 yılı sonu itibariyle Türkiye'nin çocuk 
nüfusu 22 milyon 206 bin 34. Nüfusun yüzde 
26'sını çocukların oluşturduğu Türkiye'de 
çocuklar açısından tablo hiç de parlak değil. 
2020 yılından bu yana Türkiye’de çocuk 
işçiliğinde ciddi bir artış yaşanıyor. Dört 
yıl önce yüzde 16.2 olan çocuk işçi oranı 
ekonomik krizle birlikte 2023 yılı itibariyle 
yüzde 21.1'e çıktı.

Çocuk işçi ölümlerinin yüzde 50’den 
fazlası tarım sektöründe oluyor

Çocuk işçiliğinin Türkiye'nin en önemli 
sorunlarından biri olduğunu vurgulayan İSİG 
Genel Koordinatörü Murat Çakır, "TÜİK 
ortalama olarak 700-800 bin civarında çocuk 
işçinin çalıştığını söylüyor ancak ama kimi, 
hangi kapsama aldıkları belirsiz. MESEM'ler 
çocuk işçiden sayılıyor mu, bunları hiç 
belirtmediği için net bir rakam söylemek 
zor ancak biz Türkiye'de çocuk işçilerinin 
sayısının ortalama 1 milyon civarında 
olduğunu biliyoruz. Özellikle yaz aylarında 
okulların kapanmasından ve mevsimlik 
işlerden dolayı bu sayı 2-3 katına çıkabiliyor" 
dedi.

Çocuk işçiliğinin artmasıyla çocuk işçi 
cinayetlerinin de arttığını dile getiren Çakır, 

"Çocuk işçi ölümlerinin yüzde 50’den fazlası 
tarım sektöründe oluyor. 2024’ün ilk 4 ayında 
tespit ettiğimiz 18 çocuk işçi ölümü var. 
Ancak bunların hiç biri tarım sektöründe 
değil. Özellikle yaz aylarında yaşanıyor bu 
ölümler. Bugünden itibaren tarımda çocuk 
işçileri ölümleri görebiliriz" diye konuştu.

4-8 yaş arası çocukları mevsimlik 
işlerde daha yoğun olarak görüyoruz

Her yıl ortalama en az 65-70 çocuğun 
iş cinayetlerinde öldüğüne dikkat çeken 
Çakır, "Bizim resmi olarak kayıt tutmaya 
başladığımız 2013’ten bu yana yani son 
10 yılda en az 689 çocuk işçi ölümü var. 
Bunların üçte birini çalışmanın yasak olduğu 
15 yaşın altındaki çocuklar oluşturuyor. Üçte 
ikisi ise 15-17 yaş aralığında" dedi. Çocuk 
işçiliği yaşının giderek düştüğünü vurgulayan 
Çakır, "Çocuk işçilik 4 yaşına kadar düşüyor. 
Bu nasıl oluyor? Mevsimlik işçilerde tarlada 
toplayıcılık yapıyor 4-5 yaşındaki çocuklar. 
Ya da büyük şehirlerde tartıcılık, cam silme, 
sokakta müzisyenlik gibi işler yapıyorlar. 
Ama 4-8 yaş arası çocukları mevsimlik 
işlerde daha yoğun olarak görüyoruz" diye 
konuştu.

MESEM, devlet eliyle ucuz 
işgücü olarak kuruldu

Geçtiğimiz eylül ayından itibaren Mesleki 
Eğitim Merkezi (MESEM) projelerinde sekiz 
çocuk işçinin öldüğünü hatırlatan Çakır, 
"MESEM'in devlet eliyle ucuz işgücü olarak 
kurulduğunu görüyoruz. Burada çocuklara 
asgari ücretin üçte biri kadar ücret ödeniyor. 
Ancak orada bir yardımcı iş de yapmıyorlar, 
ana işin kendisini yapıyorlar. Çocuk işçi 

ölümlerinde de açığa çıkan gerçek bu" dedi.
İnsan hakları aktivisti Hacer Foggo da 

pandemiden sonra çocuk işçi sayısının 
arttığını belirtti. Foggo, "Çocuk işçiliği 
yüzde 21.1'e yükseldi. Bunlar istatistiklere 
giren rakamlar ama bu sayının daha yüksek 
olduğunu düşünüyorum. Kayıtdışı çalışan 
çok fazla çocuk var. Benim ziyaret ettiğim 
evlerde de okulu bırakıp çalışan çocuk çok 
fazla. Özellikle pandemiden sonra çocuk 
işçiliği çok yükseldi" diye konuştu.

Çocuklar yoksulluğu miras alıyor
Çocukların eğitim hakkından geri 

kalmasının temel nedeninin yoksulluk 
olduğunu dile getiren Foggo, "Bir çocuk 
okulda değilse, sokaktaysa veya çalışıyorsa 
risk altındadır. O yoksulluk döngüsü içerisine 
girmiş demektir. Yetişkin olduğunda da o 
döngüden çıkma çok zor. Maalesef Türkiye'de 
bu sayı gittikçe çoğalıyor. Çocuklar 
yoksulluğu miras alıyor" dedi.

Okullarda çocuklar için bir öğün ücretsiz 
yemek uygulamasının bir an önce hayata 
geçirilmesi gerektiğine dikkat çeken Foggo, 
"Çocuklarda bodurluk oranı çok artmış 
durumda. En son yine TÜİK’in rakamlarında 
çocuklarda kansızlık oranının da arttığını 
görüyoruz. Tüm bunlar yetersiz beslenmenin 
bir göstergesi. Sağlıksız bir nesil geliyor. Bunu 
çözmenin en önemli yollarından biri de 
bir öğün okul yemeğinin bir an önce bütün 
okullarda ücretsiz ve sağlıklı olarak verilmesi. 
Çünkü bu aynı zamanda çocuk yoksulluğuna, 
öğrenme güçlüğüne ve çocuk işçiliğine de 
neden oluyor" diye konuştu.artıgerçek-haber 
merkezi

Antep’te son 11 yılda 40 çocuk işçi yaşamını yitirdi

Demir, şunları kaydetti: 
"Çocuk işçilik yaşı 5’e düştü. 
AKP'li yıllarda en az 925 
çocuk işçi hayatını kaybetti 
bu ülkede ve yalnızca bu yıl 
MESEM’lerde sermayeye 
peşkeş çekilirken ölen çocuk 
sayısı 10’u aşmış durumda. 
Sermayenin, sarayın ve 
tarikatların eğitim komiseri 
ise çocukları en güvensiz 
koşullara mahkûm etmek 
için yeni protokoller peşinde 
koşuyor zannediyorum, o 
yüzden kendisi burada değil. 
Bu ülkede 4’ünde rahleye, 
14’ünde tornaya oturttuğunuz 
yerli ve mülteci çocuklara 
kurulan ölüm düzeneğinin 
hesabını vermeden siz Çocuk 
Bayramı filan kutlayamazsınız. 
20 yıldır bu ülkede çocuk 
yaşta evliliği, istismarı 
teşvik eden, kız çocuklarını 
eğitimden uzaklaştıran, 
yoksullaştıran politikalarınız 
yüzünden bu ülkede 2 milyon 
çocuk anne var bugün ve siz 
6 yaşındaki kız çocuğunun 
tarikat oluruyla evlendirildiği 
bir ülkenin iktidarısınız.

Patronların silinen 
vergilerinin sadece beşte 
1’iyle bütün okullarda 

bir öğün ücretsiz yemek 
sağlanabileceğini siz de gayet 
iyi biliyorsunuz ama bunu 
tercih etmiyorsunuz. Bakın, 
okullarda çocuklar birbirlerine 
'Sandviçinden ısırabilir 
miyim?' diye sorarken 
siz ıstakoz partilerinde 
doyuyorsunuz ve çocuklardan 
çaldığınız paraları patronlara 
aktarıyorsunuz. Siz Kürt 
çocukları panzerler altında 
bile bile öldürülürken, ana 
dilinde konuştuğu için 
utandırılır, cezalandırılırken 
bu suçları işleyen devlet 
görevlilerine payeler veren 
bir iktidarsınız. Siz Filistinli 
çocuklar katliama uğrarken, 
İsrail'e 'Eyvallah' deyip savaş 
tüccarlığına kılıf uydurmaya 
çalışan suç ortaklarısınız. 
Filistinli çocukların 
günahı boynunuzdayken 
siz çocuk bayramı falan 
kutlayamazsınız. Eğitimden, 
sağlıktan, gıdadan, oyundan, 
sanattan, neşeden, gelecekten 
yoksun çocuklar yarattınız. 
İşte, böyle koşullar altında 
23 Nisan kutlamalarını bir 
günah çıkarma törenine 
dönüştürdünüz; bunu kabul 
etmiyoruz." artıgerçek

'Siz, 6 yaşındaki kız çocuğunun tarikat 
oluruyla evlendirildiği ülkenin iktidarısınız'

Okullaşma oranı düşüyor
Okullaşma oranlarındaki yetersizliğin 

çözülemediğini ve bir sorun olarak ortada 
durduğunu sözlerine ekleyen Benli 
“İstatistiklere göre, ilkokul ve ortaokulda 
okullaşma oranlarında çok ciddi bir düşüş 
yaşandı. 2013-2014 eğitim öğretim yılında 
okullaşma oranı ilkokullarda yüzde 99.57 
iken, 2022-2023 eğitim öğretim yılında 
bu oran yüzde 93,85’e düştü. 2013-2014 
eğitim öğretim yılında yüzde 99.61 olarak 
gerçekleşen kız çocuklarının okullaşma oranı 
ise yüzde 93,82’ye geriledi. Bu rakamlar, 
çocukların eğitim hakkından mahrum 
bırakıldığını ortaya koyuyor” şeklinde 

konuştu. 
Çocuğa cinsel saldırı, yaygın ve 
sistematik şekilde devam ediyor

Benli, “Çocuk istismarı, çocuklara yönelik 
cinsel saldırı suçları, ‘Bir kereden bir şey 
olmaz’ diyenlerin aksine yaygın ve sistematik 
olarak işlenmektedir. Yaşanan bu insanlık 
dışı suçları ise; 6 yaşındaki kız çocuğuyla 
evlenilebileceği, babanın öz kızına şehvet 
duymasının günah olmadığı konusunda fetva 
verenlerin, karma eğitimi tahrik edici bulan 
ve yasaklamaya kalkanların siyasi iktidar 
tarafından korunup kollanmasının, Karaman 
örneğinde olduğu gibi ülkede yaşanan 
cinsel istismarların üzerinin örtülmeye 

çalışılmasının bir sonucu olarak görmekteyiz” 
dedi. 

Çocuklarımız, barınmadan sağlığa kadar 
birçok temel hakkına erişmekten uzak

Eğitim İş Sendikası Gaziantep Şubesi 
Disiplin Kurulu Üyesi Aycan Benli, 
konuşmasını şu sözlerle sürdürdü: 
“Çocuklarımız çağdaş, bilimsel, laik, kamusal 
eğitim alamıyor. Çocuk işçi sayısı, her 
geçen gün artmakta, hatta meslek okulları, 
MESEM’ler, kayıt dışı istihdama göz 
yumma politikaları vesilesiyle çocuk işçilik 
sıradanlaştırılıyor. Çocuklarımız, barınmadan 
sağlığa kadar birçok temel hakkına 
erişmekten uzak.” Haber Merkezi 

Ülkeyi yönetenler, çocukların korunması için
üzerine düşen sorumluluğu yerine getirmiyor

En fazla başvuru 'adil yargılanma 
hakkının ihlali' ve 'güvenlik ve özgürlük 

hakkının ihlali' konularında
Bu davaların da büyük çoğunluğunu ise 

2016 yılındaki darbe girişimi sonrası yapılan 
başvurulardan oluşturuyor. Türkiye 2023 
yılında en çok 'adil yargılanma hakkının 
ihlali' ve 'güvenlik ve özgürlük hakkının 
ihlali' konularında mahkum edildi.

AİHM’e yapılan 68 bin 450 dava 
başvurusunun 23 bin 397'i Türkiye’ye ait

Ülkemizi 12 bin 450 dava ile Rusya takip 
ederken, en çok başvuru sayısına sahip 
üçüncü ülkeyse 8 bin 750 dava ile Ukrayna 
olarak kayıtlara geçti. Diğer taraftan ise 
mahkeme, bekleyen tahsisli başvuru stoku 
bir önceki yıla göre 74 bin 650'den 68 bin 
450'ye geriledi. 

Türkiye’nin hak ihlalleri
konusunda sicili kabarık

Türkiye’den en fazla 'adil yargılanma 

hakkının ihlali' ve 'güvenlik ve özgürlük 
hakkının ihlali' konusunda başvurunun 
yapılmasının ülkemizde adil bir 
yargılanmanın olmadığının bir göstergesi 
olduğunu söyleyen Av. Bülent Duran, 
“Yürütülen tüm usul hukuku ve yargılamalar 
hak ihlallerini ortaya koyuyor. Bundan 
dolayısıyla Türkiye’nin sicili kabarık. 
Mahkemeler, göz göre göre kanununa, usul 
hukukuna ve Anayasaya aykırı kararlar 
verdiler. Bu nihayetinde karşılığını AİHM’de 
karşılık buldu. Şaşılacak bir durum değil” 
dedi. 

Güvencesiz kanuni hakların tanınmadığı
bir ülke ile karşı karşıya kaldık

İnsan hakkı ihlalinin fazla olmasının 
şaşırtıcı bir tarafının olmadığını dile getiren 
Duran, “2016 yılından sonra adil yargılanma 
ihlali ile karşı karşıya kaldık. İnsanlar 
örgütlenme özgürlüklerini kullandıkları için 
üye oldukları derneklerden Sivil Toplum 

Kuruluşlarından bir günde ihraç edildiler ve 
yasa dışı örgüt üyesi oldular. Bu yüzdende 
güvencesiz kanuni hakların tanınmadığı 
bir ülke ile karşı karşıya kaldık” ifadelerini 
kullandı.

Birçok mağduriyetler yaşandı
Hak ihlallerinde hak arama alanlarının 

mahkemeler olduğunu dile getiren Duran, 
“Mahkemelere gidildiğinde adil ve etkin 
yargılamalar etkin yapılmamasından 
kaynaklı olarak insanlar haklarını 
alamadılar. İnsanlar işlerine dönemediler, 
aklanma haklarını kullanamadılar 
ve hukuka aykırı kaldıkları tüm tabii 
tüm eylemlerden dolayı mahkemelere 
gidemediler ve engellemelerle karşılaştılar. 
Yargılandıkları mahkemelerde hukuka 
uygun talepleri reddedildi, hukuka aykırı 
yargılandılar. Bu da birçok mağduriyetlere 
neden oldu” şeklinde konuştu. Haber 
Merkezi

AİHM’e en fazla başvuru Türkiye’den

İsviçre Federal Gıda Güvenliği 
ve Veterinerlik Bürosu, Türkiye'de 
üretilen Beypazarı maden 
suyunda aşırı bor tespit ettiğini bu 
nedenle satışının yasaklanmasını 
ve tüketilmemesi gerektiğini 
vurguladı.

Bor mineralinin vücuda 
birçok faydasının bulunduğunu 
sözlerine ekleyen Aydın, 
“Kemiklerin yapısını koruduğu 
için kemiklerin büyümesi ve 
bakımı için son derece önemlidir. 
Vücutta bulunan kalsiyum, 
magnezyum, D vitamini ve fosfor 
gibi vitamin ve minerallere etki 
eder. Vücuttaki testosteron ve 
östrojen seviyelerine etki eder. 
Bor minareli insan vücuduna 
yiyeceklerle, içeceklerle ya da 
solunum yolu ile girebiliyor.  Fakat 
vücutta birikim yapmadan çok 
büyük bir kısmı idrar ile atılıyor” 
açıklamasını yaptı.

Yüksek oranda bor mineralinin 
zararlarını hatırlatan Aydın, 
“İçme sularının yüksek oranda 
bor minerali içermesi, sindirim 
sisteminde bazı rahatsızlıklara yol 
açabiliyor. Karaciğerde büyüme 
ve şişmeye, sinir sisteminden 
kaynaklanan benzeri sorunlara 
yol açıyor. Borun kalsiyum ve 
D vitamini olmak üzere vücut 

minerallerinin düzenlenmesinde 
rol oynadığı, kalsiyum ve 
magnezyum azalmasını önleyerek, 
kemik yapısını koruduğu 
belirlendi” ifadelerini kullandı.

Sonuçları  şeffaf şekilde 
kamuoyu ile paylaşılmalı

Aydın, “Bilindiği üzere 
ülkemizde Gıda ve Sularla 
ilgili mevzuat AB ile uyumlu 
yürümektedir. İsviçre’de bir 
maden suyunda bor mineralinin 
miktarını limitin üzerinde yüksek 
çıkması ile ilgili haberde hangi 
yönden hangi yöntemlerle analiz 
yapıldığı, analiz sonucunda hangi 
miktarda bor tespit edildiği bilgisi 
bulunmamaktadır. İsviçre AB 
üyesi olmadığı için mevzuatında 
buna ilişkini farklı bir limit söz 
konusu olabilir. Konuyla ilgili 
detaylı ve sağlıklı bilgi alınması, 
bunun neticesinde de Sağlık 
Bakanlığı, rutin kontroller dışında 
acil bir şekilde bu işletmede 
üretilen maden sularını, bütün 
kaynaklarını farklı zamanlardaki 
üretimlerini belirli bir süre 
boyunca gözetim altında tutarak 
yapacağı analizlerle takip 
etmelidir. Sonuçlarını da şeffaf bir 
şekilde kamuoyu ile paylaşmalı” 
çağrısında bulundu. Haber 
Merkezi 

Üretilen maden suları bir 
süre analizlerle takip edilmeli


